
RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTER FINANSÓW 

Sprawa: Petycja w sprawie opłaty skarbowej 
Znak sprawy: DSP12.056.5.2022 

Kontakt: Kancelaria MF 
tel. +48 22 694 55 55 
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl 

Warszawa, 11 sierpnia 2022 roku 

Szanowna Pani, 

w odpowiedzi na Pani wystąpienie z dnia 1 sierpnia 2022 r. (otrzymane drogą elektroniczną) 
dotyczące opłaty skarbowej1 uiszczanej za wydanie pełnomocnictwa, uprzejmie informuję, 
że przedstawione postulaty nie zasługują na uwzględnienie. 

Zakwalifikowanie wystąpienia jako petycji 
Wystąpienie zostało zakwalifikowane jako petycja. Zgodnie z przepisami ustawy o petycjach2, 
przedmiotem petycji może być między innymi żądanie zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagającej szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zgłoszone żądanie 

W przedstawionym przez Panią piśmie zawarte jest żądanie wprowadzenia zmian w ustawie 
o opłacie skarbowej za udzielenie pełnomocnictwa. Opłata skarbowa za wydanie 
pełnomocnictwa (upoważnienia) pracownikowi do reprezentowania pracodawcy w jednostce 
samorządu terytorialnego, zakładach budżetowych, zakładach budżetowych jednostek 
samorządu terytorialnego, innych organów - miałaby być wpłacana na konto dowolnego 
urzędu skarbowego lub Ministerstwa Finansów, a jej kwota potrącana z wynagrodzenia 
pełnomocnika, który uzyskał pełnomocnictwo. 

Drugi z postulatów zakładał, iż za wydanie pełnomocnictwa (upoważnienia) pracownikowi 
zatrudnionemu w organizacji, stowarzyszeniu, fundacji, osobie prawnej, w spółce lub 
w działalności gospodarczej prowadzonej przez osobę fizyczną - kwota pełnomocnictwa 
wpłacana będzie na konto dowolnego urzędu skarbowego lub Ministerstwa Finansów 

1 Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1923) 
2 Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
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z potrącenia wynagrodzenia. 

Obowiązujący stan prawny 
Odnosząc się do przedstawionego postulatu, uprzejmie informuję, że zgodnie z załącznikiem 
do ustawy o opłacie skarbowej, opłata skarbowa za złożenie dokumentu stwierdzającego 
udzielenie pełnomocnictwa lub prokury oraz jego odpisu, wypisu lub kopii w sprawie z zakresu 
administracji publicznej lub w postępowaniu sądowym od każdego stosunku pełnomocnictwa 
(prokury) wynosi 17 zł. Kwota ta stanowi dochód własny gminy3, służąc realizacji jej zadań. 
Uiszczana jest na konto urzędu gminy, na której terenie znajduje się instytucja, w której 
składane jest pełnomocnictwo. 

Ustawodawca nie różnicuje ani kwoty opłaty skarbowej, jak i sposobu jej uiszczania 
w zależności od rodzaju składanego pełnomocnictwa (w przedstawionych propozycjach -
pełnomocnictwa udzielonego pracownikowi jednostki do reprezentowania jej między innymi 
przed organami jednostki samorządu terytorialnego lub udzielonego pracownikowi jednostki 
działającej w ramach enumeratywnie wskazanych formom organizacyjnych, takich jak 
fundacja bądź stowarzyszenie). Zróżnicowanie takie nie wydaje się być uzasadnione 
jakimikolwiek względami. 

Mając na uwadze powyższe, Minister Finansów nie będzie podejmował działań legislacyjnych 
zmierzających do realizacji Pani postulatów. 

Podstawa prawna 
1. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1923) 
2. Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
3. Ustawa z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zmianami) 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia 

Ministra Finansów 

Dyrektor 
Departamentu Polityki Podatkowej 

Marcin Lachowicz 

/podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym/ 

3 Art. 4 ust. 1 pkt 2. Lit a. ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zmianami) 
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